[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2012 г.
     п. ФИРОВО

 Nо 32
 Об определении общественных мест, нахождение в которых с пивом, напитками, изготавливаемыми на его основе, и (или) слабоалкогольными напитками, запрещается
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», статьей 54.3  Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО «Об административных правонарушениях», Администрация Фировского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень общественных мест на территории Фировского района, в которых запрещено пребывание граждан с пивом, напитками, изготовляемыми на его основе, и (или) слабоалкогольными напитками, произведенными с использованием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта менее 1,5% готовой продукции (за исключением кваса), расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, полиэтиленовые пакеты, а также бутылки, металлические банки, тетрапаки или иную заводскую (промышленную) упаковку, целостность которой нарушена (прилагается).

2.Рекомендовать Фировскому отделению полиции межмуниципального отдела МВД России «Вышневолоцкий» определить маршруты патрулирования при обеспечении охраны общественного порядка на территории муниципального образования «Фировский район». Взять под особый контроль состояние правопорядка в детских, образовательных и медицинских организациях, на всех видах общественного транспорта, в организациях культуры, на объектах спорта, на детских площадках, в скверах, парках и в других общественных местах и прилегающих к ним территориях.

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Складчикову Е. В., заместителя Главы Администрации Фировского района, руководителя отдела экономики.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Коммунар» и размещению на официальном сайте Администрации Фировского района.

Глава Администрации

Фировского района

Ю.В. Воробьев

 Утверждено

Постановлением Администрации Фировского района

от «_14_» марта 2012г. № 32
ПЕРЕЧЕНЬ
общественных мест на территории Фировского района, в которых запрещено пребывание граждан с пивом, напитками, изготовляемыми на его основе, и (или) слабоалкогольными напитками, произведенными с использованием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта менее 1,5% готовой продукции (за исключением кваса), расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, полиэтиленовые пакеты, а также бутылки, металлические банки, тетрапаки или иную заводскую (промышленную) упаковку, целостность которой нарушена
Запрещается нахождение с пивом, напитками, изготавливаемыми на его основе, и (или) слабоалкогольными напитками, произведенными с использованием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта менее 1,5 процента объема готовой продукции (за исключением кваса), расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, полиэтиленовые пакеты, а также в бутылки, металлические банки, тетрапаки или иную заводскую (промышленную) упаковку, целостность которой нарушена:
· в детских, образовательных, медицинских организациях, на объектах спорта, на прилегающих к ним территориях;

· в организациях культуры (за исключением расположенных в них организаций или пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица);

· на всех видах общественного транспорта (транспорта общего пользования), на остановочных пунктах его движения, на автозаправочных станциях;

· на детских площадках, а также на прилегающих к этим объектам территориях в радиусе 50 метров;

· в скверах, парках;

· на розничных рынках, вокзалах, в иных местах массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности;

· и в других общественных местах,  в том числе во дворах, в подъездах, на лестницах, лестничных площадках, в зонах рекреационного назначения.
Указанные ограничения действуют также на прилегающих к таким местам территориях в радиусе 50 метров.